

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00  
Av. José Martinuzzo nº 45  
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 18/2020 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2020  
Data do Processo: 14/08/2020

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para futuras aquisições de pneus novos, bicos, protetores de câmaras e câmaras de ar novos em atendimento a esta municipalidade.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 15 de Setembro de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1262/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 18/2020, Licitação nº 18/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** OK

**Participante:** 3274 - SILVA PNEUS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BICO DE BORRACHA (RETRO E ROLO COMPACTADOR)	UNID	45,00	Schrader	0,0000	12,00	540,00
2	BICO DE METAL	UNID	50,00	Schrader	0,0000	18,00	900,00
3	BICO PARA PNEU DE CARRO DE PASSEIO E UTILITARIO.	UNID	60,00	Schrader	0,0000	10,00	600,00
4	CÂMARA DE AR C/ BICO DE BORRACHA 1000.20	UNID	20,00	MAGGION	0,0000	159,00	3.180,00
5	CAMARA DE AR C/ BICO DE BORRACHA 3-25/18	UNID	20,00	MAGGION	0,0000	22,00	440,00
6	CÂMARA DE AR C/ BICO DE BORRACHA 7.50 16( TOYOTA, CARROÇA E MACONEL).	UNID	12,00	MAGGION	0,0000	99,00	1.188,00
7	CÂMARA DE AR C/ BICO DE BORRACHA 900.20	UNID	24,00	MAGGION	0,0000	159,00	3.816,00
8	CAMARA DE AR C/ BICO DE METAL 110/80-18	UNID	2,00	MAGGION	0,0000	40,00	80,00
9	CAMARA DE AR C/ BICO DE METAL 12.4.24	UNID	8,00	MAGGION	0,0000	260,00	2.080,00
10	CAMARA DE AR C/ BICO DE METAL 12.5/80-18	UNID	4,00	MAGGION	0,0000	200,00	800,00
11	CAMARA DE AR C/ BICO DE METAL 1300.24	UNID	40,00	MAGGION	0,0000	350,00	14.000,00
12	CAMARA DE AR C/ BICO DE METAL 17.5.25	UNID	10,00	MAGGION	0,0000	370,00	3.700,00
13	CAMARA DE AR C/ BICO DE METAL 18.4-30	UNID	8,00	MAGGION	0,0000	400,00	3.200,00
14	CAMARA DE AR C/ BICO DE METAL 19.5L-24	UNID	4,00	MAGGION	0,0000	350,00	1.400,00
15	CAMARA DE AR C/ BICO DE METAL 3.00-21	UNID	2,00	MAGGION	0,0000	40,00	80,00
16	Pneu 1000x20 (Caminhão 27-29) borrachudo Radial, para uso misto com profundidade dos sulcos de no mínimo 23 mm, 16 lona - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado ISO, selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima de 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	10,00	DUNLOP	0,0000	1.800,00	18.000,00
17	Pneu 110/80-18 (Moto traseiro) original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação nacional, com selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	3,00	MAGGION	0,0000	250,00	750,00
18	Pneu 12.4-24 (Trator dianteiro) 06 lonas - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado ISO, selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima de 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	4,00	DUNLOP	0,0000	1.750,00	7.000,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

**CNPJ:** 01.612.674/0001-00  
**Av. José Martinuzzo nº 45**  
**C.E.P.:** 29630-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2020 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 18/2020

**Data do Processo:** 14/08/2020

Folha: 2/4

**Participante: 3274 - SILVA PNEUS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Pneu 12.5/80-18 (dianteiro Retro) 12 lonas - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado ISO, selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima de 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	12,00	MAGGION	0,0000	1.500,00	18.000,00
20	Pneu 13.00.24 (Patrol) 16 lonas - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado ISO, selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima de 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	20,00	FIRESTONE	0,0000	3.000,00	60.000,00
21	Pneu 14.00.24 (Patrol) 16 lonas - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado ISO, selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima de 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	20,00	FIRESTONE	0,0000	3.100,00	62.000,00
22	Pneu 14.9-24 (Rolo) 06 lonas - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado ISO, selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima de 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	2,00	FIRESTONE	0,0000	2.900,00	5.800,00
23	PNEU 165 70 R 13 NOVO original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação nacional, com selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima 2019. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	8,00	CONTINENTA	0,0000	250,00	2.000,00
24	Pneu 17.5.25 (Pá carregadeira) 16 lonas - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado ISO, selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima de 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	8,00	FIRESTONE	0,0000	4.400,00	35.200,00
25	Pneu 175.70\14 (Strada, Courier, Gol/Saveiro) original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação nacional, com selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	12,00	CONTINENTA	0,0000	340,00	4.080,00
26	PNEU 175/65/R14 NOVO original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação nacional, com selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima 2019. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	8,00	CONTINENTA	0,0000	290,00	2.320,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

**CNPJ:** 01.612.674/0001-00  
**Av. José Martinuzzo nº 45**  
**C.E.P.:** 29630-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2020 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 18/2020

**Data do Processo:** 14/08/2020

Folha: 3/4

**Participante: 3274 - SILVA PNEUS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Pneu 18.4-30 (Trator traseiro) 08 lonas - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado ISO, selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima de 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	4,00	FIRESTONE	0,0000	3.200,00	12.800,00
28	Pneu 19.5L-24 (traseiro Retro) 12 lonas - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional e ter certificado ISO, selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima de 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	8,00	FIRESTONE	0,0000	3.800,00	30.400,00
29	PNEU 195/55/ R15 NOVO original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação nacional, com selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima 2019. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	24,00	CONTINENTA	0,0000	350,00	8.400,00
30	PNEU 245/70/ R16 NOVO original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação nacional, com selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima 2019. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	8,00	FIRESTONE	0,0000	700,00	5.600,00
31	Pneu 3.00-21 (Moto dianteiro) original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação nacional, com selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	3,00	MAGGION	0,0000	195,00	585,00
32	Pneu 3-25/18 (carrinho de mão) original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação nacional, com selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	20,00	MAGGION	0,0000	37,00	740,00
33	Pneu borrachudo 7.50.16 original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação nacional, com selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	4,00	GOODYEAR	0,0000	750,00	3.000,00
34	Pneu Borrachudo 900-20 (Wolks 12 140 e 1113) c/ câmara de ar, 14 lona - original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT, ter fabricação nacional e ter certificado ISO, selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima de 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	12,00	PIRELLI	0,0000	1.300,00	15.600,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00  
Av. José Martinuzzo nº 45  
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 18/2020 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 18/2020  
Data do Processo: 14/08/2020

Folha: 4/4

Participante: 3274 - SILVA PNEUS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Pneu novo Radial 275/80 R22,5 (Caminhão 15-180 e Ivecos e Onibus) - borrachudo de uso misto - mínimo 16 lonas, 4 tramas, profundidade mínima dos sulcos de 18 mm. Original de fabrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado - o item devera atender as normas da ABNT, ser de fabricação nacional, ter certificado ISO, com selo de qualidade do Inmetro e fabricação mínima 2018. Deverá ser de 1ª linha, com padrão de qualidade Pirelli, Goodyar, Firestone, Brigestone, Michelin, Continental, "ou equivalente", "ou similar", "ou de melhor qualidade"	UNID	42,00	FIRESTONE	0,0000	1.900,00	79.800,00
36	PROTETOR DE CAMARA DE AR 1000-20	UNID	12,00	VIPAL	0,0000	50,00	600,00
37	PROTETOR DE CAMARA DE AR 7.50.16( TOYOTA, CARROÇA E MACONEL).	UNID	12,00	VIPAL	0,0000	35,00	420,00
38	PROTETOR DE CAMARA DE AR 900.20	UNID	12,00	VIPAL	0,0000	50,00	600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>409.699,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>409.699,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 15 de Setembro de 2020

**COMISSÃO:**

SIOLEK ZAMBOM - ..... - Pregoeiro(a)  
Marines Ribeiro Toze - ..... - Equipe de Apoio  
Karolayne Pereira Orlando - ..... - Equipe de Apoio  
Davi Fadlallah Tristão de Souza - ..... - Equipe de Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ORIVALDO DA SILVA COELHO - .....